レイカディア大学同窓会  1

第 3回中部支部役員会議 2024 年 7月 17日 議事録

実施日時 202４年 7 月 17 日（水）10:00～12：00 場 所 ウエルネス八日市

議 長  書 記 布施 太一郎

出席者（敬称略）     〇出席 ×欠席

加藤 一政 ○ 前田 邦博 ○ 野村 毅一 ○ 松瀬 徳之助 ○

中野 他家子 ○ 岸 きみ子 ○ 布施 太一郎 ○

議 事 内 容

議題 （敬称略）

1. 同窓会本部活動の報告

（1） 総務研修部会  ７月２日第２回総務研修部会（八幡ひまわり館）

① 令和７年度の総会予定→１２月初旬に仮決定の予定

日時：5/12～23 日の間の 13：30～16：00

会場：レイカディア大学草津キャンパス

※担当は中部支部（Ｒ8 年以降、草津栗東支部、湖東、守山野洲支部）

    ②46 期生学生募集案内配布活動

     案内パンフレット：10400 枚、ポスター（Ａ３：804 枚）、チラシ：6,530 枚

     平和堂各店舗での配付活動→各支部 5 月から活動中

     各支部からの報告書を取りまとめて 8 月の常任理事会で報告する（一色部長）

     中部支部からの報告は提出済み

（2） 地域活動部会 7 月 5 日 第 1 回地域活動部会（八幡ひまわり館）

   ①びわこ一斉清掃

    美しい湖国を守る会からの補助金が予算的に厳しく今年度は 10 万円ぐらい。

    各支部からの活動計画案の提示、検討。

   ※中部支部としてゴミ拾い用の袋の準備→加藤八日市分会長が市役所に確認

    燃えるゴミ、不燃物用の袋については在庫確認して不足なら購入→松瀬副支部長

    10/24 の予備日 10/31

① 地域事例発表会について

実施日：11 月６日（水）草津キャンパス大教室

発表内容について以前発表した事例でも、変化などがあれば検討の余地あり。

各支部からの発表内容はまとめて 9 月 25 日迄に部会長に報告する。

一人あたりの持ち時間は？→部会長に尋ねて連絡します。（布施）

② 国スポ、障スポのボランティア参加について

件登録と市町登録があるが両方とも一旦同窓会本部でまとめる。

市町開催の協議については各支部が対応する。来年開催に向けて 44 期生も含めて

11 月頃を目処に参加者を募る。中部支部でも分会で話題提供をして下さい。

（3） 広報情報部会 7 月 11 日 第 2 回広報情報部会 中野さんより報告

レイカディア大学同窓会会報「つながり第 41 号」発行に向けての計画

令和 7 年 2 月 1 日発行予定に向けての原稿募集

（ワード編集は、MS ゴシック 11 を基本）

ﾍﾟｰｼﾞ 内  容 募 集 内 容 締切

 レイカディア大学同窓会  2

表紙 表紙・裏表紙 ﾃﾞｻﾞｲﾝ･写真･イラストなんでもＯＫ ９月末

８ ﾋﾞｯｸｲﾍﾞﾝﾄ 各支部･部会 ３枠あり 11 月末

12 慶祝者の皆様の写真 今回は、掲載しない ×

14~15 ﾚｲｶﾃﾞｨｱ同窓会の日

昨年同様 各支部ごと

中部支部は 10 月 24 日に清掃活動実施

その後に提出する旨を連絡済み）

9 月末

16
歓迎！

新入会員のみなさん

今回は、44 期生 各支部から 1 名

自己紹介（文字数後日）

先ずは同窓会入会活動をしてその中から 1 名に

自己紹介の原稿をお願いする。

11 月末

17 地域活動事例発表会
11 月 6 日発表 2 ﾍﾟｰｼﾞに増やす

（地域活動部会の記事使用）
12 月 10 日

18～26 ・・支部この一年 今回も、各支部 1 ﾍﾟｰｼﾞ確保 12 月 10 日

 中部支部の原稿はまとめて布施より遠藤広報部会長に送る。

※その他  八幡支部、作品展示会 7/19，20 八幡平和堂にて

2. 各分会からの活動報告

 ※能登川分会：今週老人クラブの大会があるので参加者の方に学生募集チラシを配付し入学につながる

よう活動する。

 ※永源寺分会：支部行事の説明配付。  分会としての活動はないが会員それぞれが地域の活性化に取

り組んでいる。

 ※八日市分会：7 月 10 日八日市ビラ発行

        8/30 蕎麦打ち体験のお誘い 分会同窓生、44.45 期生も一緒に

 ※日野分会：7/30 日野中学校五月花壇草刈 6/30 雨で延期になる。

       暑い時期なので朝 6：00～9：00 に作業する。（中学校了解済み）

       7/15 レイ大カフェ実施

3. 中部支部の活動と行事予定

（1） 中部支部 GG 大会について（加藤、岸）

日時：令和 6 年 9 月 16 日（月）9：30 集合 10:00 スタート

      役員は 8：30 集合

     場所：やわらぎの郷運動公園（雨天時は多目的屋根付き広場使用）                      １

コートの使用となると 6 名×8＝48 名が MAX

      昨年は５６名参加 晴天になる事を祈る。

参加締め切りは 7 月 30 日

   保険加入（担当 布施）

予算 支部会計より 15,000 円 会費 500×50 人＝25,000

多目的広場使用の時は 7，000 円場所使用料必要

（2）親睦日帰り研修旅行（野村、松瀬）

11 月 12 日（火）バス予約手配済み

 レイカディア大学同窓会  3

行き先、行程など 7 月の役員会で提示出来るよう進めるはず出会ったが旅行会社担当の体調不

良で休んでおられるので次回 8 月 21 日の役員会でパンフレットの配付が出来るよう進める。

申し込み締め切りは 9 月 30 日とする。

4. 次回 第 4 会役員会 8 月 21 日 10：00～12：00 八日市ウエルネス